
Università Ca’ Foscari Venezia     
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 
 

Settore Amministrazione/EP 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea - Settore Amministrazione 
amministrazione.dsaam@unive.it - tel. 0412349502-9511 

 

 
OGGETTO: Approvazione atti e conferimento incarico procedura comparativa di curricula per il 

conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo nella forma della collaborazione 
occasionale per attività di “Prosecuzione del supporto alla gestione delle attività dei 
partecipanti attivi del progetto Virtual “ryuugaku” for real interactions and job-
hunting: supporting Covid online teaching of Japanese language oral and written 
production skills” CUP: H79C20000630005 presso il Dipartimento di Studi sull'Asia e 
sull'Africa Mediterranea  
Procedura bandita con Decreto Rep. n. 124/2021 Prot. n. 12616 del 22/02/2021 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i., ed in particolare l’art. 7, co. 6; 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno 

all’Ateneo; 
VISTO  il Decreto del Direttore Rep. n. 124/2021 Prot. n. 12616 del 22/02/2021 di indizione della 

selezione pubblica per l’individuazione di una risorsa per lo svolgimento di attività di 
“Prosecuzione del supporto alla gestione delle attività dei partecipanti attivi del progetto 
Virtual “ryuugaku” for real interactions and job-hunting: supporting Covid online teaching of 
Japanese language oral and written production skills” CUP: H79C20000630005; 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice del 08/03/2021, nominata dal Direttore con 
Decreto Rep. n. 156/2021 Prot. n. 15868 del 04/03/2021; 

VERIFICATO  che la copertura finanziaria è assicurata dai fondi del progetto “Virtual “ryuugaku” for real 
interactions and job-hunting: supporting Covid online teaching of Japanese language oral 
and written production skills” CUP: H79C20000630005, progetto contabile 
SSAM.RYUUGAKU.JF2021 conto COAN A.C.03.07.03.01 Lordo Incarichi profess. e 
occasionali – Altro Esercizio 2021; 

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 
vigente e ai regolamenti di Ateneo, 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Sono approvati gli atti della Commissione esaminatrice nominata per la selezione pubblica della 
procedura comparativa per l’individuazione di una risorsa per lo svolgimento di attività di 
“Prosecuzione del supporto alla gestione delle attività dei partecipanti attivi del progetto Virtual 
“ryuugaku” for real interactions and job-hunting: supporting Covid online teaching of Japanese 
language oral and written production skills” CUP: H79C20000630005presso il Dipartimento di 
Studi sull'Asia e sull'Africa Mediterranea.  
Procedura bandita con provvedimento Rep. n. 124/2021 Prot. n. 12616 del 22/02/2021 pubblicata 
all’albo on line dell’Ateneo in data 22/02/2021. 

 
Art. 2 La valutazione della selezione ha prodotto il seguente risultato: 

Cognome nome 

(solo iniziali) 
Data di nascita 

Punteggio 

100/100 

F.B. 14/03/1995 65/100 

P.G. 10/09/1995 75/100 

V.G. 02/05/1994 83/100 

Decreti - DSAAM N. 164/2021 Prot. n. 0017198 del 10/03/2021



Università Ca’ Foscari Venezia     
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 
 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea - Settore Amministrazione 
amministrazione.dsaam@unive.it - tel. 0412349502-9511 

2 
 

Dagli atti risulta vincitrice la seguente candidata:   
Dott.ssa V.G. nata a Bangkok il 02/05/1994. 

 
Art. 3 Il conferimento dell’incarico alla dott.ssa V.G. risultata vincitrice della selezione. 
 
Art. 4 Si autorizza la stipula di un contratto di lavoro autonomo di natura occasionale della durata di 20 

giorni per svolgere l’attività di cui sopra per l’importo di euro 1000,00 (mille/00), al lordo delle 
ritenute a carico del percipiente e al netto degli oneri a carico Ente, dell’IVA e di eventuali rivalse 
di legge, con decorrenza dal 12/03/2021 e fino a 31/03/2021. 

 
Art. 5 Il presente decreto verrà reso pubblico mediante inserimento nell’albo on line dell’Ateneo e nelle 

pagine web dedicate come da bando. 
 
 
 
Venezia,  
 
 

Il Direttore del Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa Mediterranea 
Prof. Marco Ceresa 

 
 
 
VISTO: Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 
Dott.ssa Patrizia Rossetti 
 
 
 
 

documento firmato digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. 



Università Ca’ Foscari Venezia  
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 
 

Settore Amministrazione/EP 
 

 

1 
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea - Settore Amministrazione 
amministrazione.dsaam@unive.it - tel. 0412349502 - 9511 
 

CRITERI DI VALUTAZIONE 
Estratto dagli atti della selezione per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo nella forma della 
collaborazione occasionale per attività di “Prosecuzione del supporto alla gestione delle attività dei 
partecipanti attivi del progetto Virtual “ryuugaku” for real interactions and job-hunting: supporting Covid 
online teaching of Japanese language oral and written production skills” CUP: H79C20000630005 presso il 
Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa Mediterranea, procedura bandita con Decreto Rep. n. 124/2021 
Prot. n. 12616 del 22/02/2021 
 

 
Commissione Valutatrice 
La commissione, nominata con Decreto Direttoriale n. 156/2021 Prot. n. 15868 del 04/03/2021è così 

composta : 
- Prof. Bonaventura Ruperti - Presidente; 
- Prof.ssa Marcella Maria Mariotti - Componente; 
- Dott. Marco Zappa - Componente con funzione di segretario verbalizzante. 
 
 
Criteri di valutazione curriculum XX/XX punti : 
1. Titoli specifici posseduti: max punti 10/100 così composti: 

a) Curriculum vitae:  max punti 5; 
b) Pertinenza del titolo di laurea rispetto alle attività richieste da bando: max punti 3; 
c) Dottorato: max punti 1; 
d) Pubblicazioni max punti 1. 

 
2. Conoscenza avanzata della lingua giapponese rilevabile da cv o dimostrabile tramite certificati: 

max punti 10/100 così composti: 
a) Madrelingua o equivalente N1: max punti 10; 
b) Equivalente a N2: max punti 9. 

 
3. Conoscenza approfondita di sistemi elettronici di apprendimento delle lingue (e.g. moodle) e 

delle piattaforme Jalea e Jalea Business rilevabile da cv: max punti 30/100 così composti; 
a) Conoscenza di Jalea Jalea Business e A4EDu : max 15 punti;  
b) Conoscenza di Moodle: max 10 punti;   
c) Conoscenza applicata del linguaggio HTML: max 5 punti. 

 
4. Precedente esperienza nell’insegnamento o nell’assistenza all’insegnamento rilevabile da cv: 

max punti 30/100 così composti; 
a) Assistenza al docente: max 25 punti; 
b) Assistenza agli studenti: max punti 5 punti 

 
5. Conoscenze e competenze specifiche relative all’acquisizione delle lingue straniere rilevabili da 

cv: max punti 20/100. 
Tot punti 100/100 

Decreti - DSAAM N. 164/2021 Prot. n. 0017198 del 10/03/2021


